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Katarina Rehnström 

Annette Loumann 

Enligt sändlista 

Ärende 

Information till ekologiska jordbrukare  

 

    På gång 

- Ännu en påminnelse om att vi inte längre ger ut några certifikat till pappers. De aktuella certifikaten 

hittas elektroniskt i TRACES-systemet.  För att se ert och andra aktörers certifikat går ni in här 

https://webgate.ec.europa.eu/tracesnt/directory/publication/organic-operator/index. Länk finns även 

på vår webbplats regeringen.ax under rubriken ekologisk odling. 

       OBS! Ekoförsäkran behöver fortsättningsvis bifogas vid leverans av omärkta varor och djur!  

 

- En ny Landskapslag om ekologisk produktion trädde i kraft den 1.10.2023. Lagen rör främst 

anpassningar till den nya EU-förordningen och är av teknisk karaktär. Den så kallade kontrollnämnden 

upphör härmed att existera och anslutningsförfaranden sköts i fortsättningen helt av Ålands 

Landskapsregering.   

 

- Den nya CAP-strategiplanen påverkar inte den ekologiska certifieringen, men stödkraven kan däremot 

ha ändrat. T.ex har kravet på antalet kursdagar minskat i den nya perioden. 

 

- Kontrollrapport för 2023 och -plan för 2024 kommer skrivas och publiceras på hemsidan så fort alla 

årets kontroller är gjorda. Om du är intresserad av att läsa statistik från årets kontroller och se var 

fokus kommer att ligga 2024 kan vi rekommendera att ögna igenom dessa.  

 

Växtodling 

- Nytt: Den generella dispensen för konventionellt utsäde som nu finns på hemsidan gäller t o m 

15.10.2024. Det tas inte bort några växtarter under denna tid. Det kan däremot sättas till nya om det 

ekologiska utsädet gällande någon växtart tar slut. Kom ihåg att om du använder konventionellt 

utsäde med generell dispens, individuell dispens eller i en godkänd blandning är det viktigt att du 

antecknar hur mycket du använt. Detta för att vi kan bli skyldiga att samla in denna statistik till 

kommissionen.  
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- Självförsörjningsgraden höjs från och med 1.1.2024. För idisslare från 60 % till 70 %. För de 

enkelmagade djurens del från 20 % till 30 %. Med i självförsörjningsgraden räknas det foder som 

produceras på den egna gården eller samarbetsgården.  

 

Nya alternativ för utfodring av ekologiska djur 

Ekologisk djurutfodring ska alltid vara baserad på 100 % ekologiskt foder och tillåtet konventionellt 

foder och tillsatser. 

Ändringen av förordning (EU) 2021/1165 kommer att göra det möjligt att använda 

konventionell propylenglykol, algolja och kalciumklorid som foderråvara. Nya tillåtna spårämnen är 

järnkelat och dextran, kopparkelat, mangankelat, zinkkelat och selenjäst. 

Syftena och tillämpningarna är tydligt definierade. Kalciumklorid kan användas för att minska risken 

för kalvningsförlamning och minskade kalciumnivåer hos mjölkkor. Propylenglykol kan ges för att 

minska risken för ketos hos mjölkkor, tackor och getter. Efter födseln får man ge smågrisar 

järndextran för att fylla på otillräckliga järnreserver. 

Det är inte längre möjligt att använda kalciumpropionat och järn(II)fumarat till ekologiska djur.  

 

Ökad precision i användningen av kompletteringsfoder 

Ansvaret för utfodring av ekologiska djur i enlighet med produktionsvillkoren ligger alltid hos 

företagaren. Din veterinär kan inte rekommendera eller ordinera kompletteringsfoder för djur som 

hålls ekologiskt och vars sammansättning inte överensstämmer med lagstiftningen om ekologisk 

produktion. Innan du köper kompletteringsfoder ska du alltid försäkra dig om att det lämpar sig för 

ekologisk produktion.Om du är osäker på kompletteringsfodrets lämplighet för ekologiska idisslare 

kan du kontakta oss på Landskapsregeringen! 

 

Övrigt 

Katarina Rehnström fortsätter vikariera Tina Danielsson, som är föräldraledig till den 1.9.2024.  

 

Mvh Katarina och Annette 

 

Katarina Rehnström katarina.rehnstrom@regeringen.ax Telefon: 25289 

Annette Loumann annette.loumann@regeringen.ax Telefon: 25273 
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